
令和 4 年 ６ 月吉日 

お客様各位 

 晴雲酒造株式会社 

 代表取締役社長 中山 健太郎 

 

表示誤りについてのお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご愛顧を賜り誠に

ありがとうございます。 

さて、このたび弊社にて製造いたしました商品のラベル表記につきまして、所轄税務署の

指導により、使用米の使用割合表記が抜けているという誤りが判明いたしました。 

お買い上げいただいたお客様にその内容報告とお詫びを申し上げます。 

今後はこのような事のないよう一層管理体制を強化し再発防止に務めてまいる所存でご

ざいますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

吟醸 佐賀昇 ラベル表示 

【誤】  使用米：美山錦 彩のかがやき 

【正】  使用米：美山錦 １３％ 彩のかがやき ５６％ 

 

純米吟醸 弥栄 裏ラベル表示 

【誤】  使用米：五百万石 

【正】  使用米：五百万石 １００％ 

 

※なお、製品の品質にはまったく問題ございません。 

 

以上 


